
 
Российская Федерация 

Новгородская  область Валдайский  район 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЮБНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 От 10.05.2016    №38                                                                                       
  д.Любница 
 
О внесении изменений  в решение  
Совета депутатов от 29.12.2015  №16 
 
 Заслушав информацию главного бухгалтера  Машичевой В.А, Совет 
депутатов Любницкого сельского поселения, 
РЕШИЛ: 
 1. Внести в решение Совета депутатов Любницкого сельского 
поселения   от 29.12.2015 №16 «О бюджете Любницкого сельского поселения 
на 2016 год» следующие изменения: 

 1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Любницкого 
сельского поселения на 2016 год: 

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Любницкого 
сельского поселения на 2016 год в сумме 4 миллиона 238 тысяч 274 рубля. 
         Прогнозируемый общий объем расходов бюджета Любницкого 
сельского поселения на 2016 год в сумме 4 миллиона 318 тысяч  474 рубля. 
         Дефицит бюджета Любницкого сельского поселения на 2016 год в 
сумме 80 тысяч 200 рублей. 
          2. Приложения  5,6 к решению Совета депутатов Любницкого 
сельского изложить с внесенными изменениями, в прилагаемых редакциях. 
 3.  Опубликовать решение в информационном бюллетене «Любницкий 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации. 
 
 
 
 
 
Глава сельского поселения                                                       С.А.Иванова 
 

   
   
   
   
   



                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 5  
                                                                                                                      К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  

                                                                                                                              ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                                                                                                                             О БЮДЖЕТЕ ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО  

                                                                                                        ПОСЕЛЕНИЯ НА 2016 ГОД» 
                                                                                                                                                                  ОТ 10.05 .2016       №38 
                                                                                                                                                                 (В РЕДАКЦИИ ОТ  29.12.2015     № 16) 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ И 
ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 НА 2016 ГОД 

     (ТЫС. РУБЛЕЙ) 
 

НАИМЕНОВАНИЕ РЗ ПР ЦСР ВР 2016 ГОД 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    2 175 500,00 
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 01 02   536 600,00 
РУКОВОДСТВО И УПРАВЛЕНИЕ В С СФЕРЕ 
УСТАНОВЛЕННЫХ ФУНКЦИЙ  ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 01 02 901 000 0000  496 500,00 
 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 01 02 901 000 1000  536 600,00 
 
РАСХОДЫ НА ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 01 02 901 000 1000 120 536 600,00 
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ 01 04 000 00 00000  1548 530,00 
РУКОВОДСТВО И УПРАВЛЕНИЕ В СФЕРЕ 
УСТАНОВЛЕННЫХ ФУНКЦИЙ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 01 04 902 00 00000  1548 530,00 
 
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ АППАРАТ 01 04 902 00 01000  1354 530,00 
РАСХОДЫ НА ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 01 04 902 00 01000 120 1065 500,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 01 04 902  00 01000 240 274 030,00 
 
УПЛАТА НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ 
ПЛАТЕЖЕЙ 01 04 902 00 01000 850 15 000,00 
СУБВЕНЦИЯ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ ПО 
СОДЕРЖАНИЮ ШТАТНЫХ ЕДИНИЦ 
(ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫВОЗА,  УТИЛИЗАЦИЯ 
МУСОРА) 01 04 902 00 70280  194 000,00 
РАСХОДЫ НА ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 01 04 902 00 70280 120 194 000,00 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06   40170,00 



НАИМЕНОВАНИЕ РЗ ПР ЦСР ВР 2016 ГОД 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ ИЗ БЮДЖЕТОВ 
ПОСЕЛЕНИЙ   И МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ , ИЗ 
БЮДЖЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ  НА 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО 
РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКЛЮЧЕННЫМИ 
СОГЛАШЕНИЯМИ 01 06 903000000  40170,00 
 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 01 06 903000300  40170,00 
 
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 01 06 903000300 540 40170,00 
 
РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД 01 11 904 00  00000  2 000,00 
 
РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ 01 11 90400  00400  2 000,00 
РЕЗЕРВНЫЕ СРЕДСТВА 01 11 90400  00400 870 2 000,00 
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 01 13 000 00 00000  48 200,00 
РАСХОДЫ СУБВЕНЦИЙ БЮДЖЕТА 01 13 91300 00000  25 500,00 
СУБВЕНЦИЯ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ ПО 
ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ 
ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ 
ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ 
СООТВЕТСТВУЮЩИМИ СТАТЬЯМИ 
ОБЛАСТНОГО ЗАКОНА «ОБ 
АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ», НА 2014-2016ГОДЫ 01 13 913 00 70650  500,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 01 13 913 00 70650 240 500,00 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ 
БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ ЛЮБНИЦКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014-2016 
ГОДЫ» 01 13 06 0 00 00000  25 000,00 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ «ПОВЫШЕНИЕ 
ЭФФЕКТИВНОСТИ  БЮДЖЕТНЫХ  РАСХОДОВ 
ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 
2014-2016 ГОДЫ» 01 13 060 00 26400  25 000,00 
МЕРОПРИЯТИЯ  ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ 
ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И 
ЛИЦЕНЗИРОВАННОГО ПРОГРАММНОГО 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЛЯ ОБРАБОТКИ 
ИНФОРМАЦИИ, ПОЛУЧЕННОЙ ОТ 
НАЛОГОВЫХ И ДРУГИХ ОРГАНОВ 01 13 060 00 26410  20 000,00 
УЧАСТИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБНИЦКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В МЕРОПРИЯТИЯХ 
ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКЕ, 
ПЕРЕПОДГОТОВКЕ И ПОВЫШЕНИЮ 
КЛАССИФИКАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
СЛУЖАЩИХ В СФЕРЕ ПОВЫШЕНИЯ 
ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ 01 13 060 00 26420  5 000,00 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ТЕХНИЧЕСКОЙ 
ДОКУМЕНТАЦИИ НА ОБЪЕКТЫ 
НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 01 13     9180000000  22700,00 



НАИМЕНОВАНИЕ РЗ ПР ЦСР ВР 2016 ГОД 

МЕРОПРИЯТИЯ НА ИЗГОТОВЛЕНИЕ 
ТЕХНИЧЕСКОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ НА ОБЪЕКТЫ 
НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 01 13 9180011080  22700,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 01 13 9180011080  22700,00 
 
МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ 
ПОДГОТОВКА 02 03 000 00 00000  71 474,00 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО 
УЧЕТА НА ТЕРРИТОРИЯХ, ГДЕ ОТСУТСТВУЮТ 
ВОЕННЫЕ  КОМИССАРИАТЫ 02 03 906 00 51180  71 474,00 
РАСХОДЫ НА ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 02 03 906 00 51180 120 65 600,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 02 03 906 00 51180 240 5 874,00 
БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 00000 00000  15 400,00 
 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ 03 10 907 00 00000  15 400,00 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРОТИВОПОЖАРНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ В ПОСЕЛЕНИИ 03 10 90700 00600  15 400,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 03 10 90700 00600 240 15 400,00 
 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000000  905 000,00 
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО  (ДОРОЖНЫЕ 
ФОНДЫ) 04 09 0000000000  903 000,00 
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04 09 908 00 00700  589 000,00 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО СОДЕРЖАНИЮ 
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО 
ПОЛЬЗОВАНИЯ 04 09 908 00 00710  226 000,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 04 09 908 00 00710 240 226 000,00 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ 
И РЕМОНТУ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО 
ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 04 09 908 00 00720  300 000,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 04 09 908 00 00720 240 300 000,00 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ   ПРОГРАММА 
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НА 2014-2016 ГОДЫ» 04 09 040 00 00000  63 000,00 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ  
ПРОГРАММЕ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 
2014-2016 ГОДЫ» 04 09 040 00 26600  63 000,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 04 09 040 00 26600 240 63 000,00 



НАИМЕНОВАНИЕ РЗ ПР ЦСР ВР 2016 ГОД 

МЕРОПРИЯТИЯ  ПО УСТАНОВКЕ, РЕМОНТУ, 
ЗАМЕНЕ И СОДЕРЖАНИЮ ДОРОЖНЫХ 
ЗНАКОВ В СООТВЕТСТВИИ СО СХЕМОЙ 
ДИСЛОКАЦИИ ДОРОЖНЫХ ЗНАКОВ  04 09 040 00 26610  8 000,00 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО СОДЕРЖАНИЮ ОБЪЕКТОВ 
ДОРОГ В ЗИМНИЙ ПЕРИОД 04 09 040 00 26620  50 000,00 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ КОНТРОЛЯ 
ЗА РАБОТОЙ ОСВЕЩЕНИЯ УЛИЧНО- 
ДОРОЖНОЙ  СЕТИ, ВВОД НОВЫХ И 
МОДЕРНИЗАЦИЯ СТАРЫХ ЛИНИЙ 
НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ 04 09 040 00 26630  5 000,00 
МЕРОПРИЯТИЯ НА 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДОРОЖНОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ 
ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 04 09 917 00 00000  314 000,00 
СУБСИДИЯ БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКИХ И 
СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ НА 
ФОРМИРОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ДОРОЖНЫХ ФОНДОВ 04 09 91700 71520  314 000,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 04 09 917 00 71520 240 314 000,00 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 000 00 00000 000 2 000,00 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ   ПРОГРАММА 
«РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ЛЮБНИЦКОМ 
СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2014-2016 
ГОДЫ» 04 12 070 00 00000 000 2 000,00 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ  
ПРОГРАММЫ  «РАЗВИТИЕ МАЛОГО И 
СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В 
ЛЮБНИЦКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 
2014-2016 ГОДЫ» 04 12 070 00 26700 000 2 000,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 04 12 070 00 26700 240 2 000,00 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ 
ЕЖЕГОДНОГО КОНКУРСА 
«ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ГОДА» 04 12 070 00 26710 240 2 000,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00   1045 970,00 
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 02 000 00 00000  36 000,00 
МЕРОПРИЯТИЯ В ОБЛАСТИ 
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 05 02 921 00 00000  36 000,00 
МЕРОПРИЯТИЯ В ОБЛАСТИ  
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 05 02 921 00 00900  36 000,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 05 02 921 00 00900 240 36 000,00 
 
БЛАГОУСТРОЙСТВО  05 03   1009 970,00 
 
БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03 931 00 00000  1009 970,00 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО УЛИЧНОМУ ОСВЕЩЕНИЮ 05 03 931 00 81010  655 000,00 



НАИМЕНОВАНИЕ РЗ ПР ЦСР ВР 2016 ГОД 

СУБСИДИИ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ (КРОМЕ 
НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ) 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ 
ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ  05 03 931 00 81010 810 655 000,00 
 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕМОНТУ УЛИЧНОГО 
ОСВЕЩЕНИЯ 05 03 931 00 11010  60 000,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 05 03 931 00 11010 240 60 000,00 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И 
СОДЕРЖАНИЮ МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЙ 05 03 931 00 11020  30 000,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 05 03 931 00 11020 240 30 000,00 
ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО 
БЛАГОУСТРОЙСТВУ ПОСЕЛЕНИЯ 05 03 931 00 11030  264 970,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 05 03 931 00 11030 240 264 970,00 
 
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 000 00 00000  2 200,00 
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ 
ДЕТЕЙ 07 07 941 00 00000  1 100,00 
МЕРОПРИЯТИЯ  С ДЕТЬМИ И МОЛОДЕЖЬЮ В 
ПОСЕЛЕНИИ 07 07 941 00 04000  1 100,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 07 07 941 00 04000 240 1 100,00 
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ОБРАЗОВАНИЯ 07 09 0000000000  1100,00 
МЕРОПРИЯТИЯ  НА  ОРГАНИЗАЦИЮ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  В 
ПОСЕЛЕНИИ 07 09 9160011060  1100,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 07 09 9160011060 240 1100,00 
 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 000 00 00000  1 000,00 
КУЛЬТУРА 08 01 951 00 00000  1 000,00  
КУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ В ПОСЕЛЕНИИ 

08 01 951  00 05000  1 000,00  
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 08 01 951 00 05000 240 1 000,00 
Социальная политика 10 00 0000000000  84830,00 
Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000  84830,00 
ПЕНСИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ 10 01 911 00 00000  84830,00 
ПЕНСИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ 
АДМИНИСТРАЦИИ  ЛЮБНИЦКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 10 01 911 00 24610  84830,00 
ПЕНСИИ, ВЫПЛАЧИВАЕМЫЕ 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ СЕКТОРА 
ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ 10 01 911 00 24610 312 84830,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 000 00 00000  3 500,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 11 01 961 00 00000  3 500,00 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И 
СПОРТУ  11 01 961 00 06000  3 500,00 



НАИМЕНОВАНИЕ РЗ ПР ЦСР ВР 2016 ГОД 

ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 11 01 961 00 06000 240 3 500,00 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 000 00 00000  13 600,00 

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 12 02 971 00 00000  13 600,00 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО СОДЕРЖАНИЮ СРЕДСТВ 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ В ПОСЕЛЕНИИ 12 02 971 00 07000  13 600,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 12 02 971 00 07000 240 13 600,00 
 
ИТОГО РАСХОДОВ     4 318 474,00 
 
 

 
                                                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 6  
                                                                                                                                                           К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  
                                                                                                                                                          ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                                                                                                 «О БЮДЖЕТЕ ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО  
                                                                                            ПОСЕЛЕНИЯ НА 2016 ГОД» 

                                                                                   ОТ 10.05. .2016  № 38                                                                                                                           
                                                                                                        (В РЕДАКЦИИ ОТ 29.12.2015  № 16) 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2016 ГОД  
     (ТЫС. РУБЛЕЙ) 

 

НАИМЕНОВАНИЕ 
 

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2016 ГОД 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  
942 01    2175 500,00 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 
 
 

942 01 02   536 600,00 
РУКОВОДСТВО И УПРАВЛЕНИЕ В С СФЕРЕ 
УСТАНОВЛЕННЫХ ФУНКЦИЙ  ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 
 

942 01 02 901 000 0000  496 500,00 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 942 01 02 901 000 1000  536 600,00 
 
РАСХОДЫ НА ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 

 
 

942 
01 02 901 000 1000 120 536 600,00 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ 

 
 
 
 

942 
01 04 000 00 00000  1548 530,00 

РУКОВОДСТВО И УПРАВЛЕНИЕ В СФЕРЕ 
УСТАНОВЛЕННЫХ ФУНКЦИЙ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 
 

942 01 04 902 00 00000  1548 530,00 
 
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ АППАРАТ 

 
942 01 04 902 00 01000  1354 530,00 

РАСХОДЫ НА ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 

 
 

942 01 04 902 00 01000 120 1065 500,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 

942 01 04 902  00 01000 240 274 030,00 



НАИМЕНОВАНИЕ 
 

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2016 ГОД 

 
УПЛАТА НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ 
ПЛАТЕЖЕЙ 

 
942 

01 04 902 00 01000 850 15 000,00 
СУБВЕНЦИЯ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ ПО 
СОДЕРЖАНИЮ ШТАТНЫХ ЕДИНИЦ 
(ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫВОЗА,  УТИЛИЗАЦИЯ 
МУСОРА) 

 
 

942 
01 04 902 00 70280  194 000,00 

РАСХОДЫ НА ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 

 
942 

01 04 902 00 70280 120 194 000,00 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

 
 
 
 
 

942 01 06   40170,00 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ ИЗ БЮДЖЕТОВ 
ПОСЕЛЕНИЙ   И МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ , ИЗ 
БЮДЖЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ  НА 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО 
РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В 
СООТВЕТСТВИИ С ЗАКЛЮЧЕННЫМИ 
СОГЛАШЕНИЯМИ 

 
 
 
 
 
 
 
 

942 01 06 903000000  40170,00 
 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

 
942 01 06 903000300  40170,00 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 942 
01 06 903000300 540 40170,00 

 
РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД 

 
942 01 11 904 00  00000  2 000,00 

 
РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ 

 
942 

01 11 90400  00400  2 000,00 
РЕЗЕРВНЫЕ СРЕДСТВА 942 01 11 90400  00400 870 2 000,00 
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

 
942 01 13 000 00 00000  48 200,00 

РАСХОДЫ СУБВЕНЦИЙ БЮДЖЕТА 942 01 13 91300 00000  25 500,00 
СУБВЕНЦИЯ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ ПО 
ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ 
ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ 
ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ 
СООТВЕТСТВУЮЩИМИ СТАТЬЯМИ 
ОБЛАСТНОГО ЗАКОНА «ОБ 
АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ», 
НА 2014-2016ГОДЫ 

 
 
 
 
 
 

942 

01 13 913 00 70650  500,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 

942 01 13 913 00 70650 240 500,00 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ 
БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ ЛЮБНИЦКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014-2016 
ГОДЫ» 

 
 
 

942 
01 13 06 0 00 00000  25 000,00 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ «ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ 
БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ ЛЮБНИЦКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014-2016 
ГОДЫ» 

 
 
 

942 
01 13 060 00 26400  25 000,00  



НАИМЕНОВАНИЕ 
 

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2016 ГОД 

МЕРОПРИЯТИЯ  ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ 
ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И 
ЛИЦЕНЗИРОВАННОГО ПРОГРАММНОГО 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЛЯ ОБРАБОТКИ 
ИНФОРМАЦИИ, ПОЛУЧЕННОЙ ОТ НАЛОГОВЫХ 
И ДРУГИХ ОРГАНОВ 

 
 
 

942 

01 13 060 00 26410  20 000,00 
 
УЧАСТИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ В МЕРОПРИЯТИЯХ ПО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКЕ, 
ПЕРЕПОДГОТОВКЕ И ПОВЫШЕНИЮ 
КЛАССИФИКАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
СЛУЖАЩИХ В СФЕРЕ ПОВЫШЕНИЯ 
ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ 

 
 
 
 
 
 
 

942 
01 13 060 00 26420  5 000,00 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ТЕХНИЧЕСКОЙ 
ДОКУМЕНТАЦИИ НА ОБЪЕКТЫ 
НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

  
942 

01 13     9180000000  22700,00 
МЕРОПРИЯТИЯ НА ИЗГОТОВЛЕНИЕ 
ТЕХНИЧЕСКОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ НА ОБЪЕКТЫ 
НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 
 

942 01 13 9180011080  22700,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 

942 01 13 9180011080  22700,00 
 
МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ 
ПОДГОТОВКА 

 
 

942 02 03 000 00 00000  71 474,00 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО 
УЧЕТА НА ТЕРРИТОРИЯХ, ГДЕ ОТСУТСТВУЮТ 
ВОЕННЫЕ  КОМИССАРИАТЫ 

 
 

942 02 03 906 00 51180  71 474,00 
РАСХОДЫ НА ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 

 
 

942 02 03 906 00 51180 120 65 600,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 

942 02 03 906 00 51180 240 5 874,00 
БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 
942 03 00 00000 00000  15 400,00 

 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ 

 
942 

03 10 907 00 00000  15 400,00 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРОТИВОПОЖАРНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ В ПОСЕЛЕНИИ 

 
942 03 10 90700 00600  15 400,00 

ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 

942 03 10 90700 00600 240 15 400,00 
 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

 
 

942 04 00   905 000,00 
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО  (ДОРОЖНЫЕ 
ФОНДЫ) 

 
942 04 09   903 000,00 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 942 04 09 908 00 00700  509470,00 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО СОДЕРЖАНИЮ 
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО 
ПОЛЬЗОВАНИЯ 

 
 

942 04 09 908 00 00710  209470,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 

942 04 09 908 00 00710 240 209470,00 



НАИМЕНОВАНИЕ 
 

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2016 ГОД 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ 
И РЕМОНТУ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО 
ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

 
 
 

942 04 09 908 00 00720  300 000,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 

942 04 09 908 00 00720 240 300 000,00 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ   ПРОГРАММА 
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НА 2014-2016 ГОДЫ» 

 
 
 

942 
04 09 040 00 00000  63 000,00 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ  
ПРОГРАММЕ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 
2014-2016 ГОДЫ» 

 
 
 

942 
04 09 040 00 26600  63 000,00 

ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 

942 04 09 040 00 26600 240 63 000,00 
МЕРОПРИЯТИЯ  ПО УСТАНОВКЕ, РЕМОНТУ, 
ЗАМЕНЕ И СОДЕРЖАНИЮ ДОРОЖНЫХ ЗНАКОВ 
В СООТВЕТСТВИИ СО СХЕМОЙ ДИСЛОКАЦИИ 
ДОРОЖНЫХ ЗНАКОВ  

 
 

942 
04 09 040 00 26610  8 000,00 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО СОДЕРЖАНИЮ ОБЪЕКТОВ 
ДОРОГ В ЗИМНИЙ ПЕРИОД 

 
942 04 09 040 00 26620  50 000,00 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ КОНТРОЛЯ 
ЗА РАБОТОЙ ОСВЕЩЕНИЯ УЛИЧНО- 
ДОРОЖНОЙ  СЕТИ, ВВОД НОВЫХ И 
МОДЕРНИЗАЦИЯ СТАРЫХ ЛИНИЙ НАРУЖНОГО 
ОСВЕЩЕНИЯ 

 
 
 

942 
04 09 040 00 26630  5 000,00 

МЕРОПРИЯТИЯ НА 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДОРОЖНОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ 
ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

 
 
 
 
 

942 04 09 917 00 00000  330530,00 
СУБСИДИЯ БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКИХ И 
СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ НА 
ФОРМИРОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ДОРОЖНЫХ ФОНДОВ 

 
 
 

942 
04 09 91700 71520  314 000,00 

ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 

942 04 09 917 00 71520 240 314 000,00 
СОФИНАНСИРОВАНИЕ  ПО СУБСИДИИ 
БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКИХ И СЕЛЬСКИХ 
ПОСЕЛЕНИЙ  НА ФОРМИРОВАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ДОРОЖНЫХ ФОНДОВ 

 
 
 

942 04 09 917 00 00730  16530,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 

942 04 09 917 00 00730 240 16530,00 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

 
 

942 04 12 0000000 000 2 000,00 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ   ПРОГРАММА 
«РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ЛЮБНИЦКОМ 
СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2014-2016 
ГОДЫ» 

 
 
 

942 
04 12 070 00 00000 000 2 000,00 



НАИМЕНОВАНИЕ 
 

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2016 ГОД 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ  
ПРОГРАММЫ  «РАЗВИТИЕ МАЛОГО И 
СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В 
ЛЮБНИЦКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 
2014-2016 ГОДЫ» 

 
 
 

942 
04 12 070 00 26700 000 2 000,00 

ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 

942 04 12 070 00 26700 240 2 000,00  
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ 
ЕЖЕГОДНОГО КОНКУРСА 
«ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ГОДА» 

 
 

942 04 12 070 00 26710 240 2 000,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  

942 05 00   1045 970,00 
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  

942 05 02 000 00 00000  36 000,00 
МЕРОПРИЯТИЯ В ОБЛАСТИ 
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

 
942 05 02 921 00 00000  36 000,00 

МЕРОПРИЯТИЯ В ОБЛАСТИ КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА 

 
942 05 02 921 00 00900  36 000,00 

ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 

942 05 02 921 00 00900 240 36 000,00 
 
БЛАГОУСТРОЙСТВО  

 
942 05 03   1 009 970,00 

 
БЛАГОУСТРОЙСТВО 

 
942 05 03 931 00 00000  1 009 970,00 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО УЛИЧНОМУ ОСВЕЩЕНИЮ  
942 05 03 931 00 81010  655 000,00 

СУБСИДИИ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ (КРОМЕ 
НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ) 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ 
ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ  

 
 
 

942 05 03 931 00 81010 810 655 000,00 
 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕМОНТУ УЛИЧНОГО 
ОСВЕЩЕНИЯ 

 
942 

05 03 931 00 11010  60 000,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 

942 05 03 931 00 11010 240 60 000,00 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И 
СОДЕРЖАНИЮ МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЙ 

 
942 05 03 931 00 11020  30 000,00 

ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 

942 05 03 931 00 11020 240 30 000,00 
ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО 
БЛАГОУСТРОЙСТВУ ПОСЕЛЕНИЯ 

 
942 05 03 931 00 11030  264 970,00 

ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 

942 05 03 931 00 11030 240 264 970,00 
 
ОБРАЗОВАНИЕ 

 
942 07 00 000 00 00000  2 200,00 

00МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И 
ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 

 
942 07 07 941 00 00000  1 100,00  

МЕРОПРИЯТИЯ  С ДЕТЬМИ И МОЛОДЕЖЬЮ В 
ПОСЕЛЕНИИ 

 
942 07 07 941 00 04000  1 100,00 

ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 

942 07 07 941 00 04000 240 1 100,00 
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

 
942 07 09 000 00 00000  1100,00 



НАИМЕНОВАНИЕ 
 

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2016 ГОД 

МЕРОПРИЯТИЯ  НА  ОРГАНИЗАЦИЮ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  В 
ПОСЕЛЕНИИ 

 
942 

07 09 9160011060  1100,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
942 

07 09 9160011060 240 1100,00 
 
КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ 

 
942 08 00 000 00 00000  1 000,00 

КУЛЬТУРА 942 08 01 951 00 00000  1 000,00 
КУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ В ПОСЕЛЕНИИ  

942 08 01 951  00 05000  1 000,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 

942 08 01 951 00 05000 240 1 000,00 
Социальная политика  

942 10 00 0000000000  84830,00 
Пенсионное обеспечение 942 10 01 0000000000  84830,00 
ПЕНСИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ 942 10 01 911 00 00000  84830,00 
ПЕНСИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ 
АДМИНИСТРАЦИИ  ЛЮБНИЦКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

942 10 01 911 00 24610  84830,00 
ПЕНСИИ, ВЫПЛАЧИВАЕМЫЕ 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ СЕКТОРА 
ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ 

 
942 

10 01 911 00 24610 312 84830,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 942 11 00 000 00 00000  3500,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 942 11 01 961 00 00000  3 500,00 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И 
СПОРТУ  

 
942 11 01 961 00 06000  3 500,00 

ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 

942 11 01 961 00 06000 240 3 500,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
 

942 12 00 000 00 00000  13 600,00 

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 
 

942 12 02 971 00 00000  13 600,00 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО СОДЕРЖАНИЮ СРЕДСТВ 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ В ПОСЕЛЕНИИ 

 
 

942 12 02 971 00 07000  13 600,00 
ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) НУЖД 

 
 

942 12 02 971 00 07000 240 13 600,00 
 
ИТОГО РАСХОДОВ 

 
    4318 474,00 

 


